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Grade curricular

Disciplina

Grupo | — Conteudos Especificos para o Conhecimento Pedagogico
Psicologia da Educacao Aprendizagem
Sociologia da Educacao
Multiculturalismo e Direitos Humanos
Filosofia da Educacao
Leitura e Producao de Texto
Educacdo Ambiental
Planejamento Educacional
Politicas Educacionais
Educacéao Infantil e Ensino Fundamental
Diversidade Etnico Racial de Género
LIBRAS
Didatica
Metodologia da Pesquisa Cientifica
Trabalho de Conclusédo de Curso
Grupo Il = Contetdos Especificos para Formacao do Curso
Introducéo ao Calculo
Célculo Diferencial e Integral
Fundamentos da Fisica
Eletricidade

Termologia Fisica

Carga
Horaria

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

40

40
40
40
40

40



N° Disciplina

Grupo | - Conteudos Especificos para o Conhecimento Pedagogico

6 Mecanica e Gravitagcao
7 Tecnologias de Informacéo e Comunicacdo no Ensino de Fisica
8 Quimica Geral
9 Probabilidade e Estatistica
10 Geometria Analitica e Algebra Linear
Grupo lll = Pratica Profissional da Area
1 Pratica Profissional
2 Estagio na Area do Curso

Carga Horéria Total

Carga
Horaria

40
40
40
40

40

100
100

1160



